

मिरा-भाईंदर महानगरपालिका

वृक्षप्राधिकरण

स्व. इंदिरा गांधी भवन, मुख्य कार्यालय, छत्रपती शिवाजी महाराज मार्ग, भाईंदर (प.)

ता. जि. ठाणे - ४०११०१. दुरध्वनी क्र. २८१९२८२८, २८१८१९८३

जा.क्र. मनपा/वृ.प्रा/562/2018-19

दि.11/12/2018

// फेर जाहिर सुचना //


महाराष्ट्र (नागरी क्षेत्र) झाडांचे संरक्षण व जतन अधिनियम १९७५, महाराष्ट्र (नागरी क्षेत्र) वृक्ष संरक्षण व संवर्धन नियम २००९ मधील तरतुदीनुसार आणि मा. मुंबई उच्च न्यायालय जनहित याचिका क्र. ११९/२०१७ मधील सूचित आदेशानुसार मा. मुंबई उच्च न्यायालय जनहित याचिका क्र. ९३/२००९ मध्ये विहित केलेल्या निकषानुसार वृक्षप्राधिकरणात नामनिर्देशित कमाल दोन सदस्यांची नेमणूक करण्यासाठी खालील पात्रताधारकांकडून अर्ज मागविण्यात येत आहेत.

१. वृक्षप्राधिकरणावर अशासकीय संस्थेचा प्रतिनिधी म्हणून नियुक्त होण्यास नामनिर्देशित व्यक्ती शासनाच्या सामाजिक वनीकरण विभागाकडील नोंदणीकृत अशासकीय संस्थेचा सक्रीय सदस्य असेल तसेच तिला वृक्षलागवड व संवर्धन आणि वृक्ष संरक्षण इ. मध्ये रुची असेल.
२. वृक्षांचे रोपण, जतन, पुनरोपण किंवा पर्यावरण संवर्धन, क्षेत्रातील विशेष ज्ञान व किमान दहा वर्षांचा समृद्ध अनुभव असावा.
३. एका अशासकीय संस्थेचा एकच प्रतिनिधी नामनिर्देशित होण्यास पात्र राहिल.
४. कृषि/वन/उद्यान विद्या शास्त्राची पदवी किंवा पदविका असणाऱ्यांना प्राधान्य.
५. राष्ट्रीय पातळीवर कार्यरत अशासकीय संस्थेच्या प्रतिनिधीस प्राधान्य.

उपरोक्त पात्रता असणाऱ्या प्रतिनिधींनी संपूर्ण माहितीसह आवश्यक कागदपत्रांसह अर्ज मुदतीत सादर करणे आवश्यक राहिल. अर्जदार यांनी पात्रता धारण करत असल्याबाबत अर्जासोबत जोडलेली कागदपत्रे सक्षम प्राधिकाऱ्याने निर्गमित केलेले असणे बंधनकारक राहिल. सादर कागदपत्रांच्या स्वसाक्षांकित प्रतींसह अर्ज बंद लिफाफा मध्ये डॉ.बाबासाहेब आंबेडकर भवन (नगरभवन), पहिला मजला, उद्यान व वृक्षप्राधिकरण विभाग भाईंदर (प.) येथे कार्यालयीन वेळेत सादरची सूचना प्रसिद्ध झाल्याच्या दिनांकापासून दि.31/12/2018 दुपारी 3.00 वाजेपर्यंत कार्यालयीन कामकाजाचे दिवसांत सादर करण्यात यावेत. मुदतीनंतर प्राप्त होणाऱ्या तसेच अपुरी पात्रता-कागदपत्रे सादर केलेल्या अर्जांचा विचार करण्यात येणार नाही. अपात्र ठरणाऱ्या तसेच पात्र होऊनही नामनिर्देशित होणार नाहीत अशा उमेदवाराशी कोणताही पत्रव्यवहार केला जाणार नाही. सादरची सूचना मिरा भाईंदर महानगरपालिकेच्या www.mbmc.gov.in या संकेतस्थळावर प्रसिद्ध करण्यात येत आहे.

ठिकाण : भाईंदर

दिनांक : 11/12/2018


उप-आयुक्त तथा वृक्ष अधिकारी
मिरा-भाईंदर महानगरपालिका

मिरा-भाईंदर महानगरपालिका

वृक्षप्राधिकरण

स्व. इंदिरा गांधी भवन, मुख्य कार्यालय, छत्रपती शिवाजी महाराज मार्ग, भाईंदर (प.)

ता. जि. ठाणे - ४०११०१. दुरध्वनी क्र. २८१९२८२८, २८१८११८३

जा.क्र. मनपा/वृ.प्रा/562/2018-19

दि. 17/10/2018

// फेर जाहिर सुचना //

महाराष्ट्र (नागरी क्षेत्र) वृक्ष संरक्षण व जतन अधिनियम १९७५, महाराष्ट्र (नागरी क्षेत्र) वृक्ष संरक्षण व संवर्धन नियम २००९ के अनुसार और मा. मुंबई उच्च न्यायालय जनहित याचिका क्र.११९/२०१७ में सुचित आदेशानुसार मा. मुंबई उच्च न्यायालय जनहित याचिका क्र. ९३/२००९ में विहित निकषो के अनुसार वृक्ष प्राधिकरण में नामनिर्देशित दो सदस्य की नियुक्ती करने हेतु पात्रता धारको से आवेदन मंगा रहे है।

१. वृक्ष प्राधिकरण में अशासकीय संस्था के प्रतिनिधी के रूप में नियुक्ती हेतु नामनिर्देशित व्यक्ती शासन के सामाजिक वनीकरण विभाग में अशासकीय संस्था का सक्रीय सदस्य रहेगा तथा उसे वृक्षारोपण, जतन और वृक्ष संरक्षण में रुची रहनी चाहिए।
२. वृक्षारोपण, जतन, पुनरोपण अथवा पर्यावरण संवर्धन, क्षेत्र में विशेष जान व कम से कम दस सालो का समृद्ध अनुभव होना चाहिए।
३. एक अशासकीय संस्था का एक ही प्रतिनिधी नामनिर्देशित के लिए पात्र रहेगा।
४. कृषि/वन/उद्यान विद्या शास्त्र में पदवी एवं पदविका पाने वाले को प्राधान्य रहेगा।
५. राष्ट्रीय स्तर पर कार्यरत और अशासकीय संस्था के प्रतिनिधी को प्रथम प्राधान्य दिया जाएगा। पात्र उमेदवार संपूर्ण जानकारी एवं आवश्यक कागजातों के साथ समय पर आवेदन दाखिल करे।

पात्रता धारक उमेदवार को आवेदन के साथ सलग्न कागजात प्राधिकार अधिकारी द्वारा निर्गमित किया जाना आवश्यक है। उक्त कागजातों की स्वसाक्षांकित प्रतियों के साथ आवेदन बंद लिफाफे में मिरा भाईंदर महानगरपालिका, डॉ.बाबासाहेब आंबेडकर भवन (नगरभवन), पहिला मजला, उद्यान व वृक्षप्राधिकरण विभाग भाईंदर (प.) में कार्यालय के समय पर उक्त सुचना प्रसिद्धी की तिथी से 31/12/2018 दोपहर 3.00 बजे तक जमा कराना जरूरी है। अंतिम तिथि के बाद प्राप्त होने वाले एवं अपूर्ण कागजातों वाले आवेदनों का विचार नहीं किया जाएगा। अपात्र उमेदवारों तथा प्राप्त होने पर भी नामनिर्देशित न होनेवाले उम्मीदवारों से किसी भी तरह का पत्रव्यवहार नहीं किया जाएगा। उक्त सूचना मिरा भाईंदर महानगरपालिका के वेबसाईट पर प्रसिद्धी की जाएगी। www.mbmcc.gov.in

ठिकाण : भाईंदर

दिनांक : 11/12/2018


उप-आयुक्त तथा वृक्ष अधिकारी
मिरा-भाईंदर महानगरपालिका

**MIRA BHAINDAR MUNICIPAL CORPORATION,
TREE AUTHORITY**

**Late Indira Gandhi Bhavan, Head Office, Chhatrapati Shivaji Maharaj Marg, Bhaindar (W)
Tal. Dist. Thane – 401101. Telephone No. 28192828, 28181183**

**MBMC/ Tree Authority /562/2018-19
Dt. 11/12/2018**

// RECALL PUBLIC NOTICE //

Public Notice under the provisions of The Maharashtra (Urban Areas) Protection and Preservation of Trees Act, 1975 and The Maharashtra (Urban Areas) Protection and Preservation of Trees Rules, 2009 and order passed in Public Interest Litigation No. 119/ 2017 as well as the ratio laid down in Public Interest Litigation No. 93/2009. Mira Bhaindar Municipal Corporation seeks applications from eligible applicants for nominating member/s on the Tree Authority u/s. 3 (3) of the said Tree Act.

1. The applicant shall be the member of registered institute that is Non Governmental Organization (NGO) which is registered with Social Forestry Department of Government of Maharashtra and also an active member of said organization having interest in tree plantation, conservation, protection, etc.
2. The candidate should have special knowledge pertaining to plantation, conservation, transplantation, environmental protection and should also have atleast 10 years experience in the said field along with special knowledge.
3. The applicant should belong to an independent NGO and from each NGO only one candidate can be eligible.
4. The applicant who are having degree or diploma in Agriculture / Forestry / Horticulture will be given preference.
5. Applicant who is working with national level institute that is Non Governmental Organization (NGO) will be given preference.

The applicant who posses above eligibility are called upon to submit their applications alongwith the necessary documents. The documents which are annexed in support of candidature of the applicant are required to be issued by the appropriate authority. The applicant shall support self-attested documents in sealed envelope to Dr.Babasaheb ambedkar bhavan (nagarbhavan), First Floor, Garden and Tree Authority department, Bhayandar (W) Tal. Dist. Thane – 401101 during the course of business hours. Further, the applicants are required to submit the said applications till date 31/12/2018 at 3.00 PM from publication of this notice. The applications received after prescribed period and without adequate documents shall be rejected. The candidate whose candidature is rejected as well as the candidate though qualified but not nominated, no further correspondence will be entertain with them. The said Public Notice is also available on the website - www.mbmc.gov.in of Mira Bhaindar Municipal Corporation.

Place :- Bhaindar

Date :- 11/12/2018


Dy. Commissioner & Tree Officer
for Mira Bhaindar Municipal Corporation

मिरा भाईंदर महानगरपालिका

जा.क्र. मनपा/वृ.प्रा/562/2018-19

दि. 11/12/2018

प्रती,
सिस्टम अॅनालिस्ट
नागरी सुविधा केंद्र
मिरा भाईंदर महानगरपालिका

O/C

विषय :- जाहिर सुचना प्रसिध्द करणेबाबत.

मिरा भाईंदर महानगरपालिकेच्या वृक्षप्राधिकरण विभागाच्या सोबत जोडलेल्या जाहिर सुचना महापालिकेच्या www.mbmc.gov.in या संकेतस्थळावर प्रसिध्द करण्यात यावी.

सोबत :- फेर जाहिर सुचना


उप-आयुक्त (उद्यान)

फेर मिरा भाईंदर महानगरपालिका